Estado do Rio Grande Do Sul
Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento Ao Cidadão

PORTARIA No 999, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 93, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

e  tendo em vista  o que consta no Memorando  no 150,  de 31.08.2023, da  Secretaria

Municipal de Trabalho, Indústria e Comércio, ALTERA a Portaria  no 328, de 27.04.2020,

que nomeou o Conselho Gestor de Desenvolvimento Econômico, conforme Lei Municipal

no 4.832, de 15.12.2015, que passa a ter a seguinte redação:

Presidente: Júlio Agápio da Silva;
Vice-Presidente: Ramon Biasi Krás;
Secretária Executiva: Sâmera Elias Gil.

Representantes da Administração Municipal:

- Secretaria Municipal de Trabalho, Indústria e Comércio:
Júlio  Agápio  da Silva  (Titular/Presidente),  matrícula  no 11628,  Secretário  Municipal  de
Trabalho, Indústria e Comércio;
Sâmera Elias Gil (Secretária Executiva), matrícula no 10644, cargo em comissão - CC 3,
Diretor do Trabalho e da Qualificação Profissional.

- Secretaria Municipal da Fazenda:
Francis Bruno Michelon de Carli (Titular), matrícula no 10598, cargo Fiscal Tributário;
Paulo Renato Sampaio (Suplente), matrícula no 11468, cargo em comissão - CC 3, Diretor
de Tributação.

- Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo:
Gabriel  da  Silva  Bueno  (Titular),  matrícula  no 10683,  cargo  Agente  de  Recepção  e
Atendimento, Diretor de Economia Solidária;
Patrícia de Souza Santos (Suplente), matrícula  no 10977, cargo Agente de Recepção e
Atendimento.

- Secretaria Municipal do Planejamento e Participação Cidadã:
Valderia Maria da Silva (Titular), matrícula no 11068, cargo em comissão - CC 3, Diretor de
Participação Cidadã e Transparência;
Matheus  Junges  Gomes  (Suplente),  matrícula  no 10917,  Secretário  Municipal  do
Planejamento e Participação Cidadã.

Estado do Rio Grande Do Sul
Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento Ao Cidadão

Representantes da comunidade:

- SINDILOJAS:
Lori dos Santos (Titular);
Maico Matos de Souza (Suplente).

- Sistema S:
Ivete Comparin Pereira da Silva (Titular);
Tangriane Forest Santos (Suplente).

- ACTOR:
Ramon Biasi Krás (Titular);
Eloir Schwank Krausburg (Suplente).

- ULBRA:
Raul Maria Casas Garcis (Titular);
Luciane Silva Fernandes (Suplente).

Gabinete do Prefeito Municipal de Torres, em 06 de setembro de 2023.

Fábio Amoretti,
Prefeito Municipal em exercício.

Publique-se e façam-se as devidas comunicações.

Maik Schardosim Scheffer,
Secretário Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão.